

正味財産増減計算書

自 平成26年 4月 1日
至 平成27年 3月31日

(1/2)

(単位:円)

勘定科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	60,000	60,000	0
基本財産受取利息	60,000	60,000	0
受取会費	267,436,292	280,752,267	△ 13,315,975
正会員受取会費	244,259,292	257,474,587	△ 13,215,295
賛助会員受取会費	23,177,000	23,277,680	△ 100,680
事業収益	1,523,463,152	1,586,283,887	△ 62,820,735
電話応対競技会収益	500,649,783	495,189,275	5,460,508
会報等発行収益	25,511,323	28,782,834	△ 3,271,511
セミナー等収益	452,801,172	490,044,029	△ 37,242,857
電話応対技能検定収益	142,099,569	114,516,156	27,583,413
情報提供収益	257,718,734	313,862,318	△ 56,143,584
ユーザ意見交換会収益	20,021,626	16,012,249	4,009,377
施設見学会収益	21,056,835	19,123,284	1,933,551
電話応対診断収益	6,385,759	7,759,268	△ 1,373,509
組織強化収益	74,649,138	81,571,506	△ 6,922,368
事業共通収益	22,569,213	19,422,968	3,146,245
受取補助金等	20,403,234	39,363,920	△ 18,960,686
受取助成金	20,403,234	39,363,920	△ 18,960,686
受取寄附金	184,216,000	197,965,000	△ 13,749,000
受取寄附金	184,216,000	197,965,000	△ 13,749,000
雑収益	419,807	1,707,937	△ 1,288,130
受取利息収益	268,705	268,696	9
雑収益	151,102	1,439,241	△ 1,288,139
経常収益計	1,995,998,485	2,106,133,011	△ 110,134,526
(2) 経常費用			
事業費	1,822,595,336	1,848,967,408	△ 26,372,072
電話応対競技会費	611,582,876	590,369,619	21,213,257
会報等発行費	30,072,475	34,139,739	△ 4,067,264
セミナー等費	523,537,198	560,629,277	△ 37,092,079
電話応対技能検定費	182,498,796	132,040,679	50,458,117
情報提供費	260,270,053	323,697,524	△ 63,427,471
ユーザ意見交換会費	34,005,772	28,756,796	5,248,976
施設見学会費	39,618,164	34,053,797	5,564,367
電話応対診断費	6,907,168	8,121,673	△ 1,214,505
組織強化費	134,102,834	137,158,304	△ 3,055,470
管理費	160,398,358	246,950,452	△ 86,552,094
給与手当	91,393,077	115,979,145	△ 24,586,068
会議費	65,414,489	69,606,720	△ 4,192,231
福利厚生費	139,783	4,318,692	△ 4,178,909
旅費交通費	148,960	5,404,664	△ 5,255,704
通信運搬費	47,208	1,197,455	△ 1,150,247
編集印刷費	38,423	1,356,033	△ 1,317,610
備品消耗品費	28,930	2,256,700	△ 2,227,770
賃借料	814,595	25,910,708	△ 25,096,113
委託費	1,609,491	15,790,121	△ 14,180,630
会費負担費	30,269	959,000	△ 928,731
表彰費	21,386	219,152	△ 197,766
租税公課	528,881	386,200	142,681
減価償却費	109,087	3,029,911	△ 2,920,824
その他管理費	73,779	535,951	△ 462,172

正味財産増減計算書

自 平成26年 4月 1日

至 平成27年 3月31日

(2/2)

(単位:円)

勘定科目	当年度	前年度	増減
経常費用計	1,982,993,694	2,095,917,860	△ 112,924,166
評価損益等調整前当期経常増減額	13,004,791	10,215,151	2,789,640
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	13,004,791	10,215,151	2,789,640
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
電話加入権評価損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	13,004,791	10,215,151	2,789,640
税引前当期一般正味財産増減額	13,004,791	10,215,151	2,789,640
法人税、住民税及び事業税	3,692,900	3,718,600	△ 25,700
当期一般正味財産増減額	9,311,891	6,496,551	2,815,340
一般正味財産期首残高	423,708,710	417,212,159	6,496,551
一般正味財産期末残高	433,020,601	423,708,710	9,311,891
II 正味財産期末残高	433,020,601	423,708,710	9,311,891